
全 都 清 第 ６ ９ 号 

2019 年 5 月 29 日 

 

会員各位 

 

公益社団法人 全国都市清掃会議 

専務理事  大 熊 洋 二 

（公印省略） 

 

2019 年度「第 38 回海外廃棄物処理事情調査団」のお知らせ 

 

拝啓 

 時下ますますご健勝のことと拝察申し上げます。  

 平素は、当会議の運営にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、「第 38 回海外廃棄物処理事情調査団」の実施につきまして、実施概

要が決まりましたので、お知らせいたします。  

 今回の調査は、ドイツ連邦共和国とオランダ王国の 2 か国・7 か所を予定

とし、11 月初旬の視察日程といたしました。概要は、下記のとおりです。  

 是非、本調査団へのご参加を賜りますようお願い申し上げます。  

 

●調査（視察・訪問）期間 

 ：2019 年 11 月 3 日（日）～9 日（土） 

（7 日間、詳細は「日程表」参照） 

●視察及び訪問先  

 ・ドイツ連邦共和国（1 都市：施設 3 か所・国連環境計画認定 NPO1 か所） 

 ・オランダ王国（1 都市：施設 3 か所） 

（詳細はご案内の日程表及びホームページを参照。なお、視察訪問先は

変更となる場合があります。） 

●参加予定定員及び参加経費 

  ：参加予定定員（10～15 名）、参加経費（58～60 万円程度） 

●申 込 締 切 日 

  ：2019 年 9 月 2 日（月） 

敬 具 

 


